**Aurea Rosa id e[st] pre||clarissima expositio sup[er]
eua[n]gelia to||tius anni**

Mazzolini, Silvestro

Hagenaw, M.dxvi.

VD16 M 1751

Feria sexta post d[omi]nica[m] prima[m] in Quadra. Tex. eua[n]ge. Joa[n]:
v.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70365](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70365)

Dñicam. I. Quadra.

Iudicari pmi instanti fuit pfectū: qd fm Chrys. qz erat pueri. fm Aug. vno
 Intēdit qz in scđe int̄stati eam accepisset
 In sua dispōne necessaria et ifallibili. i.
 In merito pfecto qd habuisset rūc. Et tō
 sequit. (Et p̄itas in eo nō est) q. d. nō
 dī stāre: qz vacillat et dubitet: nō ta/
 men totalit̄ auerata a p̄itate: sed qz spō
 te et totalit̄ auersus est. Est tñ in eo aliquid
 p̄itas sic et aliquid natura: s̄ nō est in eo p̄i/
 tas oīs q̄tū ad suā int̄stionē. qz tñ al/
 qñ p̄itate dī: tñ incēdit rāde fallere: nec
 opis: qz om̄e opus dī est malū. i. ad ma/
 lū finē ordinatū. Vnde hoc dī ad oīden/
 dū qz nō solū ceccidit: sed etiā qz nō surre/
 xit vel penituit. Et qz nō h̄z in se p̄itate
 opis: etiā caret p̄tate oīs q̄tū ē in se.
 Jo subdit. (Eū loquit̄ mēdaciū ex p̄i/
 ts loquit̄) Vbi aduertēdū fñis. Tho.
 qz solus dī est ipa p̄itas et sapia essentia
 alter: om̄is aut̄ p̄itas et sapia creature
 est p̄cipiata ex p̄m. Ideo sol̄ dī dicit
 p̄itate ex p̄p̄ys. oīs aut̄ creatura ex p̄i/
 cipatione dñicam p̄itas/p̄itate cognoscit
 et loquit̄. ex p̄p̄ys aut̄ loquit̄ mēda/
 ciū. vñ Qm̄ts hō mendax: vt dī p̄s. scz
 ex se/ seu ex p̄p̄ys. Licet aut̄ hō s̄p̄ dicat
 mendaciū cū loqf ex p̄p̄ys: tñ ecōuerso
 vt dī s. Tho. cū dī mendaciū nō dī illō
 ex p̄p̄ys: sed aliquid h̄b at alto accipit. i.
 ex diabolō suggestione. Vñ loq mēda/
 ciū ex p̄p̄ys attribuit̄ diabolō p̄cipali/
 ter: qz fuit p̄mus mēdar. oīs aut̄ aliquid lo/
 quunt̄ mendaciū vel dī suggestione/vñ
 eius imitatio. (Qz mendax est) scz qz
 ad se (et pater). i. inēctor vel suggestor
 eius scz mēdaciū qz ad altos. Dñis
 chei aut̄ teste s. Tho. h̄ male intelligē/
 res et credētes diabolō p̄zem esse mēda/
 cis. i. diabolō: ponit̄ demonū ad inēctō
 gnitionē. Sed intelligendū est inqt̄ p̄
 eius. i. mēdaciū sui. Nō em̄ oīs qz mentit̄
 est mēdaciū p̄: fm Aug. sed diabolō est
 eius p̄: qz p̄mo illō inuenit̄. Et qz sup̄
 onderat eos filios esse diabolō/ inēctō
 erat homicida. ondit nūc idē i q̄tū erat
 mēdar: cū subdit. (Ego aut̄ qz p̄itatem
 dico vob̄ / nō creditis mihi) q. d. In h̄
 vos diabolō filios p̄bat̄ qz ip̄obat̄
 p̄tate. Sed si credidēt ei vt lūp̄ dictū
 est: quō dī / nō creditis mihi? Ad h̄ dī
 scina: qz cognomiabat̄ hebræce

Feria sexta post dñicā primā
 in Quadra. Ex euāge. Joā. v.

Arat dies festus indeo/
 rum: et ascēdit̄ s̄esus hie/
 rosolymam. Est aut̄ hie/
 rosolymis probatica pl.
 scina: qz cognomiabat̄ hebræce

n v

Feria. vi. post

bethsaida: quoniam porticus huius.
In his iacebat multitudo magna languentium: cecorum: claudorum:
aridorum expectantium aq[ue] morum.
Angelus autem domini eum tempore descendere
debat in piscinam: et mouebat aq[ue]
Et quod prior descendisset in piscinam
post mortuorum aq[ue] sanus siebat
aq[ue]cunq[ue] detinebat infirmitate.
Erat autem quidam homo ibi tristitia
et octo annos habens in infirmitate
sua hunc cum vidisset Iesus inde
cognovisset: quia multum iam tempore haberet: dicit ei.
Hic sanus fieri: Respondit ei
languidus. Domine hominem non
habeo: ut cuius turbata fuerit aq[ue]
mittat me in piscinam. Num vero
nisi em ego alius ante me descendere
dicit ei Iesus. Surge: tolle
grabatum tuum et ambula. Et statim
sanus factus est homo: et sustulit
grabatum suum et ambulabat.
Erat autem sabbatum in illo
die. Dicebat ergo Iudei illi qui
sanatus fuerat. Sabbatum est:
non licet tibi tollere grabatum
tuum. Respondit eis. Qui me
sanum fecit: ille mihi dixit: tolle
grabatum tuum et ambula. Interrogauerunt ergo eum. Quis
est ille homo qui dixit tibi: tolle
grabatum tuum et ambula?
Ipsius autem qui sanus fuerat esse
et nesciebat quis esset. Iesus
autem declinavit a turba con-
stituta in loco. Postea inuenit
eum Iesus in templo: et dixit il-
li. Ecce sanus factus es: iam noli
peccare: ne deterius tibi aliqd
erit. Abiit ille homo et nunc
cuius Iudeis: quia Iesus esset
qui fecit eum sanum.

Et Bat dies festus ius-
deorum et. Joann. v. In p[ro]m[iss]ione eius
gelio fit metrio de miraculo ce-
lebi quod saluator circa lagū
duum quondam exhibuit. Et circa h[ab]itaculum
tria p[re]dicta: quod super miraculum p[re]paratio: mi-
raculi p[re]paratio: et miraculi publicatio.
Quatuor ad primum dicitur. Erat dies festus
iudeorum. I. p[re]ter costes enim Ebryz. et Da-
vid. h[ab]itaculum non sit certum (et ascensit Iesus h[ab]i-
taculum solymam) ne videret legi stratius: et ve-
ritatem p[re]senteret doctrinam et miraculum h[ab]itaculum Ebryz
sostinet. Erat autem hierosolima. p[ro]pria. I. ouibus.
Greco enim p[ro]p[ter]a tonum h[ab]itaculum Alchui. latine d[icitur]
ouibus (piscina) per antiphrasim enim David.
h[ab]itaculum. q[ui] collecta aq[ue] pisces non habebant
sueverit velut piscina. Erat autem enim semper
Ebryz. propter templum ex aq[ue] pluvialibus colle-
ctra. In ista piscina h[ab]itaculum Alchui. lauabantur
cadaveria deo offerenda non soli ouibus: sed
etiam omnia hostia. Et habet intelligi primo nam
lauabantur et sedo in luteribus templi. Quae
cogminata hebreice berthaidea. I. do-
mus ouibus: eo q[ui] inter hostias notabilis
ouibus magis frequenterabant. Ideo ei ab ouibus
p[ro]p[ter]a tonum. I. ouibus: et berthaidea. I. do-
mus ouibus nuncupata est (quoniam p[ro]p[ter]a h[ab]itaculum)
op[er]as recto ad locum modicatam. In h[ab]itaculo
p[ro]p[ter]a tonum facebat militum. magis language-
ceorum: claudorum: et aridorum expectantium aq[ue]
motum et tunc se in piscinam p[re]senteret: et ca-
subdit cum dicitur (Angelus autem dominus enim tempore)
desminatum et non potuisse descendere in
piscinam applicando virtutem sua aq[ue] vel alti-
corpi ibi existi: et ut credo inuisibiliter.
Est autem scelendus q[ui] angelus caret q[ui]stra
te corpora cum sit spuma: et sicut indivisibilis
est: et ex se ab omni loco separatus et indepe-
dens. et ideo per eum nesciuntur. I. in nullo loco sic
intellexi dormientem et non somniantem in illo
est oblecto: sed in est angelus in loco quoniam in eo
op[er]at. Undeque a locali soli quoniam sua prop[ri]etate
applicat alicuius corpori primo: deinde alti-
tudine q[ui] ipse motus est localis nihil est altius q[ui] di-
uerse eius op[er]at id est sibi invenit succeden-
tes: seu viceversa op[er]at id est sibi invenit
succedentem. et dupl[ic]iter mouetur. Uno modo co-
riue, sic angelus ducens tobiam, et iste motus